
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2023 630

п. Чегдомын

О внесении изменений в ПорядокЪзимания родительской платы за присмотр 
и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях 
Верхнебуреинского муниципального района, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования, утвержденный 
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края от 03.03.2017 № 106 "Об утверждении порядка взимания 
родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных 
образовательных организациях Верхнебуреинского муниципального района, 
реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образования"

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 
руководствуясь статьей 861 Гражданского Кодекса Российской Федерации, 
статьей 37 Закона Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите 
прав потребителей», статьей 65 Федерального закона Российской Федерации 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок взимания родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных
организациях Верхнебуреинского муниципального района, реализующих 
основную образовательную программу дошкольного образования, 
утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 03.03.2017 № 106, следующие 
изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Родители (законные представители) обязаны вносить плату за 

присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных
организациях Верхнебуреинского муниципального района, реализующих 
основную образовательную программу дошкольного образования (далее - 
организации), до 25-го числа каждого месяца за текущий месяц:

- на лицевой счет образовательного учреждения через отделения банка;
- в кассу муниципального казенного учреждения «Централизованная 

бухгалтерия образования» Верхнебуреинского муниципального района
па 0 0 0 1 9 0

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2022 г, Зак. 30 Тир. 1000 экз.



2

Хабаровского края».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края Гермаш Т.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу^носле его официального
опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2023. /  /

Г лава района А.М. Маслов


